155. b: quoniam.
156. a: Ioia.
157. b: populatoribus.
158. Columna nova.
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Facta ista carta II kalendas augusti, anno XV regni Ledovici iu-
nioris.

Signum + Raimundi comes.159 Sig+num Arnalli Mironis, comitis 
Pallariensis. Sig+num Raimundi de Puialt. Sig+num Geralli160 de Ior-
ba. Sig+num Petri Raimundi de Erill.

Sig+num Poncii, qui hoc scripsit die annoque prephato.

387

1152, agost, 26 
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, d’acord amb els canonges de 

Lleida i de Roda, dona a Martí, de la ciutat de Lleida, una terra 
situada al Segrià, prop de l’església de Sant Salvador. A canvi, l’es-
mentat Martí ha de donar cada any una lliura de cera. Si ho vol 
vendre o empenyorar, ho ha de fer saber als canonges que tenen 
dret de fadiga. Se n’esmenten les afrontacions: l’església de Sant 
Salvador, la via que duu a Albesa i també una espona i la clamor. 

 [A]  Original perdut. 
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 363r (326r). Al marge inferior: “Donatio 

cuiusdam vineæ in Segriano facta per episcopum et capitulum Yllerdensem, 
cum retentione fatica.”

Cartografia: fig. 56.

[I]n nomine Domini. Guillelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus 
cum consilio Ylerdensium seu Rotensium canonicorum dono tibi 
Martino, in civitate Ylerda, unam terram in Segriano, prope eccle-
sian Sancti Salvatoris, ut habeas et possideas tu et posteritas tua 
ad propriam hereditatem et dones per unumquemque annum Deo 
et Beate Marie unam libram cere, in tali convenientia ut si volueris 
vendere //161 aut inpignorare dicas prius canonicis Sancte Marie et si 
ipsi voluerint tibi dare tantum quantum alius homo habeant ipsi, et 
si non voluerint facias inde voluntatem tuam. Et sunt affrontationes 
istius terre per caput sponna, per fundus via de Albesa, de una parte 
clamor, de alia ecclesia Sancti Salvatoris.

Facta carta anno incarnationis Domini millesimo Cº Lº IIº, VIIº 
kalendas septembris.

159. Escrit en majúscules.
160. a: Genilli. bv
161. Columna nova.
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Sig- (signe) num Guillelmi Ylerdensis episcopi. Signum Guillel-
mi Bonifilii, Rotensis prioris. Signum + Guillelmi Ylerdensis prioris. 
Signum + Guillelmi sacriste. Signum + Bernardi Cipiliensis. Signum 
(signe) Petri Aure. Nocholaus162 Ylerdensis capellanus scripsit et hoc 
signum (signe) fecit. Sig+num Stephani, capellani Sancti Iohannis. 
Sig+num Bernardus presbiter Sancti Iohannis testes (signe).

Arnaldus sacerdos scripsit et hoc + fecit.